

Wahlen zum Aufsichtsrat MLP SE, 2022, Kandidatin für den Aufsichtsrat
Vorschlag zur Nachwahl in den Aufsichtsrat der MLP SE durch die
Hauptversammlung am 2. Juni 2022, 10:00 Uhr

Zusätzliche Informationen zu TOP 7 - Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds

	<p>Elfi Barbara Bülowius</p> <p>Arbeit Family Office</p> <p>Wohnort Walldorf</p> <p>Geburtsjahr 1961 Deutsche Staatsangehörigkeit</p>
---	--

Frau Elfi Bülowius bewirbt sich seit 2014 als Mitglied des Aufsichtsrates der MLP SE, vorm. AG, so auch zum Jahr **2022**.

Als Zeugen der reziproken Werdegänge i.R. meiner Arbeiten und Recherchen hierzu benenne ich z.B. dieses Jahr die Expertise der Herren Dill und Lautenschläger, s. Nominierungsausschuss
- <https://mlp-se.de/redaktion/mlp-se-de/investoren/corporate-governance/vorstand-und-aufsichtsrat/lebenslauf-dill-management-de-110419.pdf>
- <https://mlp-se.de/redaktion/mlp-se-de/investoren/corporate-governance/vorstand-und-aufsichtsrat/lebenslauf-matthias-lautenschlaeger-deutsch-110419.pdf>

Weitere Mandate im Sinne des § 125 Abs. 1 Satz 5 AktG:

Mitgliedschaft in gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten:

· Keine

Mitglied in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien:

· Keine

zusätzliche Angabe:

Dem Nachwahlwunsch der Frau Sarah Erica Rössler

vgl. <https://mlp-se.de/redaktion/mlp-se-de/investoren/hauptversammlung/2022/hv-2022-lebenslauf-roessler.pdf>

ist nicht zu entsprechen, da diese befangen ist, hinsichtlich ihrer Tätigkeiten als Juristin und als Mitglied des Aufsichtsrats der VHV Allgemeine Versicherung AG, Hannover, kollegial zu und mit „Dr. Peter Lütke-Bornefeld ist seit Mai 2002 Mitglied des Aufsichtsrats der MLP SE (bis 21.9.2017 MLP AG), dessen Vorsitz er seit 2008 innehat. Er ist zudem Vorsitzender des Personal- und Nominierungsausschusses sowie Mitglied des Bilanzprüfungsausschusses“, vgl. <https://mlp-se.de/unternehmensprofil/management/dr-peter-luetke-bornefeld/>

Beruflicher Werdegang

2002 – heute	Family Office, private Studien zu Ökonomie und Jura
2000 – 2002	Bürokauffrau, MAN Wolffkran GmbH, Heilbronn
1998 – 1999	IHK Karlsruhe, Abschluß Bürokauffrau
1995 – 1998	befristete Arbeitsverhältnisse - Sachbearbeiterin Verkauf elektronischer Bauelemente, Fa. Global Source, Division Germany, Heilbronn - Kaufmännische Angestellte, Chefsekretariat, Siller-Daten-Service, Heilbronn - Bürokauffrau, Vertrieb, Krupp-Drautz-AG, Heilbronn
1994 – 1995	Fortbildung, IB-Berufsbildungszentrum Heilbronn, Computergestützte Sachbearbeitung für Kaufleute
1992 – 1994	freiberufliche Tätigkeit
1992	Trainee und Vertriebsbeauftragte, Mannesmann Mobilfunk D2 Stuttgart
1990 – 1992	Sachbearbeiterin, Vertriebsinnendienst Bürokommunikation, Alcatel-SEL AG, Stuttgart
1989 – 1990	Deutschlehrerin, Sprachschule Ariana, A-Seefeld Sekretätin/Sachbearbeiterin Vertrieb, Krankheitsvertretung, ZSH GmbH, Heidelberg , heute MLP Finanzdienstleistung SE
1988 – 1989	Verwaltungsangestellte in Mutterschutzvertretung, Hauptamt, Rathaus Neckarwestheim
1987 – 1988	Fremdsprachensekretärin (Englisch), Wenzel & Partner Personal-Leasing GmbH, Heilbronn
1985 – 1986	verschiedene freiberufliche Tätigkeiten zur Finanzierung meiner Fremdsprachenausbildung mit Auslandsaufenthalten
1991 – 1993 1981 – 1990	VHS Unterland als auch Trimm-Dich-Leingarten und VHS Sinsheim Dozententätigkeit Fachbereich Gymnastik

Ausbildung

1983 – 1985	Fachhochschule, heute Hochschule Heilbronn, Studium Verkehrsbetriebswirtschaft Praxissemester Firma Leibbrand (REWE) OHG, Wiesloch
1981 – 1983	Fachhochschulreife
1979 – 1981	Berufsfachschule in Waldenburg, heute Berufskolleg, Schulpraktikum GHS Neckarbischofsheim, Abschluß staatlich geprüfte Sport- und Gymnastiklehrerin